2 Edition 05.18
Technische Information · D
Gas-Gleichdruckregler GIK
•	 Zur Konstanthaltung des Gas-Luft-Gemisches
•	 Für stetige und stufige Brennerregelung
•	 Konstruktion mit Vordruckausgleichsmembrane bietet hohe
Regelgenauigkeit
•	 Großer Regelbereich

GIK 150 –   –   –
 = Standard,  = lieferbar
Bestellbeispiel
GIK 40R02-5
5.1 Typenschlüssel
Code Beschreibung
GIK Gas-Gleichdruckregler
15-150 Nennweite
R
F
Rp-Innengewinde
Flansch nach ISO 7005
02 pu max. 200 mbar
-5
-6
Mess-Stutzen im Ausgang
Mess-Stutzen im Ein- und Ausgang
L* Nur für Luft (ohne Zulassung)
B* Bypass-Schraube
* Wenn „ohne“, entfällt dieser Buchstabe
GIK · Edition 05.18 10
Projektierungshinweise
6 Projektierungshinweise
Der Gaseingangsdruck pu muss immer höher als der
Luft-Steuerdruck pL + Druckverlust ∆p sein, damit der
Gas-Gleichdruckregler nicht übersteuert wird.
GIK..B: Der Luft-Steuerdruck muss in der Kleinlast
< 2 mbar sein.
6.1 Einbau
GIK
Einbaulage: Nur in waagerechte Rohrleitung einbauen.
Federdom zeigt nach unten.
 > 20 mm
 >
 2
0
cm
Der Gas-Gleichdruckregler GIK darf kein Mauerwerk be-
rühren. Auf genügend Freiraum für die Einstellung der
Kleinlast achten.
Das Gerät nicht im Freien lagern oder einbauen.
Dichtmaterial und Schmutz, z. B. Späne, dürfen nicht
in das Reglergehäuse gelangen. Vor jeder Anlage einen
Filter (GFK) einbauen.
Die Abströmöffnung am eingebauten Reduzierkörper
muss ebenfalls vor Verunreinigungen geschützt wer-
den.
GIK
VAS..L
Vor dem Gas-Gleichdruckregler GIK müssen immer
Sicherheitsventile eingesetzt werden. Bei stetiger Re-
gelung empfehlen wir den Einsatz von langsam öffnen-
den Sicherheitsventilen VAS..L.
Wir empfehlen, hinter dem GIK eine Beruhigungsstre-
cke von 3 x DN vorzusehen.
Jede Signalleitung, deren Ausfall zu einem unkont-
rollierten Gasaustritt und damit zu einem unsicheren
Zustand und Gasfeuer führen kann, muss aus metalli-
schem Werkstoff sein.
GIK · Edition 05.18 11
Zubehör
7 Zubehör
7.1 Umbausatz für Nulldruckregelung
Der Umbausatz zur Nulldruckregelung wird anstelle der
Luftimpulsleitung eingeschraubt.
Bestellnummer:
GIK 15 – 50: 03351039,
GIK 65 – 150: 74910853.
7.2 Bypass-Schraube GIK 15 – 25 variabel
Der Bohrungsdurchmesser für den Durchfluss ist
variabel einstellbar und entspricht den Bohrungen
1,5 – 4 mm, siehe Seite 8 (Volumenstrom Bypass-
Schraube).
Bestellnummer: GIK 15 – 25: 74919806.
7.3 Bypass-Schraube, ø nach Wunsch